

Algemene informatie

Aanbesteding: Schoonmaakdiensten - Voorbehouden aan partijen die voldoen aan art 2.82 Aw
Aanbestedende Dienst: Gemeenschappelijke Regeling Belastingssamenwerking West-Brabant
Referentie: IN-BWB-24810

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: BPKV

Vraag:

Ons inziens is deze aanbesteding behoorlijk prijsgedreven. In de markt ligt heden ten dage de nadruk steeds meer op kwaliteit. Meer dan 50% weging op prijs is ongebruikelijk. Ons voorstel is om minimaal 60% kwaliteit en 40% prijs te hanteren als weging. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten
Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Overgangstermijn

Vraag:

Om alle CAO-eisen rondom deze contractwisselingen af te kunnen handelen (en een goed voorbereide opstart te garanderen) is in de Code Verantwoordelijk Markgedrag een minimale termijn van twee maanden opgenomen. In deze aanbesteding met een opstarttermijn van 1 maand zit ook nog de kerstperiode. Bent u bereid de de ingangsdatum met een maand op te schuiven?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten
Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

contractwisseling

Vraag:

Is er sprake van contractwisseling op basis van artikel 38 lid 1 CAO Schoonmaak. Zo ja, zou u de (geanonimiseerde) medewerkerslijst met de inschrijvers willen delen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen:

P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op:

13 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

kwaliteitsvragen

Vraag:

Is het toegestaan om een voorblad en achterblad toe te voegen aan de beantwoording van de kwalitatieve vragen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen:

P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op:

13 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

o-meting

Vraag:

Is er sprake van een 0-meting bij de overgang van de zittende partij naar de nieuwe partij.

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen:

P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op:

13 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Werkprogramma

Vraag:

In het werkprogramma staat bij de wekelijkse werkzaamheden het ledigen van de asbakken. Gaat het om asbakken die buiten staan en om hoeveel stuks gaat het?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten
Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 2 ruimtestaat

Vraag:

De totaalstelling van de m2 (nvo) van de begane grond genoemd in bijlage 2 wijken af? Moet er wellicht een ruimte niet meegenomen worden?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten
Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt aangegeven dat de tarieven aangepast mogen worden conform het afgeleide CBS-prijsindexcijfer reeks "Alle huishoudens".

Wat betreft contracten met een grote looncomponent, zoals in de schoonmaakbranche het geval is, adviseert Code Verantwoord Marktgedrag een gemengde indexsystematiek. Deze indexsystematiek benadert de werkelijke kostenstijgingen beter, omdat het mogelijk is om de kosten van de looncomponent deels te koppelen aan de CAO en de kosten van middelen en materialen deels te koppelen aan het Consumenten Prijsindexcijfer. Is Belastingamenwerking bereid om de voorgestelde indexering te heroverwegen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemene vraag

Vraag:

Kent de Belastingssamenwerking een gescheiden afval systeem.

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Optionele werkzaamheden

Vraag:

Kunt u de werkzaamheden voor de dieptereiniging van de keuken nader specificeren?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Sanitaire leveringen

Vraag:

Tijdens de schouwing zagen wij in de damestoiletten damesverbandcontainers. Loopt dit contract rechtstreeks met de Belastingssamenwerking?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van

Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Specialistische werkzaamheden

Vraag:

Voor het bepalen van een juiste prijs voor het met stoom reinigen van de stoffen stoelbekledingen zouden wij graag weten hoeveel stoelen het betreft?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Specialistische werkzaamheden

Vraag:

Onder de specialistische werkzaamheden staat genoemd het jaarlijks uitvoeren van een dieptereiniging van de vloeren.
Geldt deze dieptereiniging voor alle vloersoorten? En kunt de omschrijving dieptereiniging verder specificeren?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Specialistische werkzaamheden

Vraag:

Voor de uitvraag van de specialistische werkzaamheden en optionele werkzaamheden (reiniging beeldschermen en reiniging toetsenborden /muizen) zouden wij graag willen weten hoeveel werkplekken er totaal zijn binnen de Belastingssamenwerking?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op: 13 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Werktijden

Vraag:

In de beschrijving van de dienstverlening staat vermeld, dat de werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden tussen 07.00 – 10.00 uur. Zijn deze werktijden bespreekbaar?

Antwoord:

Zie voor beantwoording van de vraag de apart bijgevoegde Nota van Inlichtingen

Percelen: P1 Schoonmaakdiensten

Beantwoord op: 13 okt. 2024